Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Форосская средняя школа имени А.С.Терлецкого»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

(МБОУ «Форосская СШ»)

                                                                            ПРИКАЗ

03.09.2024 г.                                                                                                                   № 179

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025

учебном году

В соответствии с приказом Минобразования Крыма от 31.07.2024 № 1166 «Об

утверждении Требований к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году», на основании приказа Департамента

образования и молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым от

28.08.2024 №396/01-05 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании городской округ

Ялта Республики Крым», с целью качественной организации всероссийской олимпиады

школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Создать оргкомитет для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – ВОШ) в составе:

Бабина Лариса Алексеевна, заместитель директора УВР – председатель оргкомитета,

Бензарь Фарида Гайнановна, педагог-психолог – секретарь председателя, члены

оргкомитета:

Однобокова Лилия Анатольевна, учитель русского языка и литературы,

руководитель МО,

Рогожа Елена Петровна, учитель начальных классов, руководитель МО.

Паульс Людмила Анатольевна, заместитель директора УВР, технический

специалист.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение олимпиады Бриленкову

М.С., заместителя директора по УВР.

3. Провести школьный этап олимпиады для обучающихся 5-11 классов (по математике

и русскому – для обучающихся 4-11) с 05.09.2024 г. по 31.10.2024 г. (начало всех

олимпиад в 14.00) в соответствии с Положением о проведении ВОШ.

4. Назначить жюри школьного этапа ВОШ:

Предмет  Дата

проведения

Классы  Состав жюри  Организатор

ВОШ

Физическая

культура

18.09.2024 5-11 Председатель: Бабина Л.А.

Члены жюри: Борисов В.В.,

Бирич Н.Г., Бензарь Ф.Г.,

Бриленкова М.С.

Бриленкова

М.С.

Русский язык  20.09.2024 5-11 Председатель: Бабина Л.А.

Члены жюри: Однобокова Л.А.,

Петренко Н.П., Бензарь Ф.Г.,

Бриленкова М.С.

Бриленкова

М.С.

Русский язык 20.09.2024 4 Председатель: Бабина Л.А.

Члены жюри: Матвиенко А.О.,

Рогожа Е.П., Бензарь Ф.Г.,

Бриленкова М.С.

Бриленкова

М.С.

Астрономия 24.09.2024 5-11 Проводится на платформе

«Сириус. Курсы»

Бриленкова

М.С.

Обществознание  27.09.2024  6-11 Председатель: Бабина Л.А.

Члены жюри: Бензарь С.А.,

Кузнецова И.В., Бензарь

Ф.Г., Бриленкова М.С.

Бриленкова

М.С.

Физика  01.10.2024 7-11 Проводится на платформе

«Сириус. Курсы»

Бриленкова

М.С.

Труд

(Технология)

02.10.2024  5-11       Председатель: Бабина Л.А.

Члены жюри: Дашкевич О.И.,

Рогожа Е.П., Бензарь Ф.Г.,

Бриленкова М.С.

Бриленкова

М.С.

Биология  08.10.2024 5-6 Проводится на платформе

«Сириус. Курсы»

Бриленкова

М.С.

Биология  09.10.2024 7-11 Проводится на платформе

«Сириус. Курсы»

Бриленкова

М.С.

География  10.10.2024  6-11 Председатель: Бабина Л.А.

Члены жюри: Бензарь С.А.,

Гулага А.А., Бензарь Ф.Г.,

Бриленкова М.С.

Бриленкова

М.С.

Английский

язык

11.10.2024 5-11 Председатель: Бабина Л.А.

Члены жюри: Гулага А.А.,

Рукосуева Е.А., Бензарь Ф.Г.,

Бриленкова М.С.

Бриленкова

М.С.

Математика  15.10.2024 4-6 Проводится на платформе

«Сириус. Курсы»

Бриленкова

М.С.

Математика 16.10.2024 7-11 Проводится на платформе

«Сириус. Курсы»

Бриленкова

М.С.

Химия  17.10.2024 8-11 Проводится на платформе

«Сириус. Курсы»

Бриленкова

М.С.

История  18.10.2024 5-11 Председатель: Бабина Л.А.

Члены жюри:

Бензарь С.А., Кузнецова И.В.,

Бензарь Ф.Г., Бриленкова М.С.

Бриленкова

М.С.

Информатика 22.10.2024 5-11 Проводится на платформе

«Сириус. Курсы»

Бриленкова

М.С.

Литература 23.10.2024 5-11 Председатель: Бабина Л.А.

Члены жюри: Однобокова Л.А.,

Петренко Н.П., Бензарь Ф.Г.,

Бриленкова М.С.

Бриленкова

М.С.

ОБЗР 24.10.2024  8-11  Председатель: Бабина Л.А.

Члены жюри: Борисов В.В.,

Мещанкин А.П., Бензарь Ф.Г.,

Бриленкова М.С.

Бриленкова

М.С.

5. Председателю и членам жюри:

5.1. подготовить учебные кабинеты для проведения школьного этапа ВОШ;

5.2. обеспечить сдачу отчетности (протоколы заседаний жюри, скан-копии работ

победителей и призеров, рейтинг участников и заявку на муниципальный

этап) в электронном и бумажном виде по каждой олимпиаде в

установленной форме не позднее 2 дней после проведения олимпиады.

6. Наградить победителей и призеров школьного этапа ВОШ дипломами школы.

                   Отв. Бриленкова М.С.

7. В срок до 01.11.2024 г. сдать в МК НМУ «ГМК УО» сводный отчет по участию

обучающихся в школьном этапе ВОШ в 2024/2025 учебном году.

                   Отв. Бриленкова М.С.

11. Разместить на сайте МБОУ «Форосская СШ» информацию о проведении школьного

этапа и итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/202

учебном году.

                               Отв. Бриленкова М.С., Паульс Л.А.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 Т.А. Каргапольцева

С приказом ознакомлены 10.09.2024:

______________  Л.А. Бабина

______________  Л.А. Паульс

______________  Е.П. Рогожа

______________  Л.А. Однобокова

______________  М.С. Бриленкова

______________

______________

Н.П. Петренко

Е.А. Рукосуева

______________  Ф.Г. Бензарь

______________  С.А. Бензарь

______________  А.А. Гулага

______________

______________

О.И. Дашкевич

И.В. Кузнецова

______________  Н.Г. Бирич

______________  А.П. Мещанкин

______________

______________

А.О. Матвиенко

В.В. Борисов